
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determinazione Dirigenziale n. 78 del 31/08/2022    

Repertorio Generale n. 909  del 31/08/2022 

Oggetto:  OGGETTO:  PROCEDURA  TRAMITE  MEPA  -RDO  RELATIVA 
ALL'AFFIDAMENTO DEL NOLEGGIO E/O SOMMINISTRAZIONE DI UN SISTEMA 
INTEGRATO DI CONTROLLO AUTOMATIZZATO ZTL E PASS - CIG ZDD36AC2D2- 
PRESA ATTO VERBALE . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Determinazione Dirigenziale n. 78 del 31/08/2022   
 

Oggetto:  PROCEDURA TRAMITE MEPA -RDO RELATIVA ALL'AFFIDAMENTO DEL 
NOLEGGIO  E/O  SOMMINISTRAZIONE  DI  UN  SISTEMA  INTEGRATO  DI 
CONTROLLO  AUTOMATIZZATO  ZTL E  PASS  -  CIG  ZDD36AC2D2-  PRESA  ATTO 
VERBALE . 

IL COMANDANTE
Premesso che: 

• Con  Determinazione Dirigenziale n. 61 del 24/06/2022, questo Ente ha indetto 
una  procedura  tramite  MEPA  –  RDO  per  il  affidare  il  servizio  ad  evidenza 
pubblica  per  affidamento  del  noleggio  e/o  somministrazione  di  un  sistema 
integrato di controllo automatizzato ZTL  e Pass “.

• con procedura Mepa è stata avviata la RDO  semplice n. 3023735  aperta a 
tutte le ditte iscritte al Mepa per il settore indicato nella stessa procedura. La 
scadenza delle offerte è stata fissata per il 30/07/2022.

Visto il verbale  del 31/08/2022 delle operazioni per la procedura in oggetto 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa che si intendono integralmente riportati:

Di approvare e prendere atto, del  verbale redatto il31/08/2022 relativo alla procedura 
in oggetto che si  allega al  presente atto per  farne parte integrante e  sostanziale, 
unitamente al documento di stipula numero RDO 3023735.

La presente determinazione sarà  pubblicata all’albo Pretorio  dell’Ente,  secondo le 
modalità di legge vigenti in materia e sarà notificata alla società    Link Space Srl. 

Taormina, 31  agosto  2022

Il comandante 
Dott. Agostino Pappalardo 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

copia informatica per consultazione



(PAPPALARDO AGOSTINO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



3023735NUMERO RDOSISTEMI DI E-PROCUREMENT

DOCUMENTO DI STIPULA

Documento di stipula del contratto relativo a

Numero Gara

CIG

Lotto oggetto della stipula

CUP

Descrizione Gara

Criterio di Aggiudicazione

3023735

affidamento del servizio di noleggio e/o somministrazione di un
sistema integrato di controllo automatizzato ZTL e Pass nel Comune
di Taormina tramite Mercato Elettronico - RDO

Lotto 1 - Nome lotto

ZDD36AC2D2

-

Minor prezzo

Amministrazione Aggiudicatrice
Nome Ente

Codice Fiscale Ente

Nome ufficio

Telefono

Condice univoco ufficio

Punto Ordinante

Firmatario del contratto di stipula

COMUNE DI TAORMINA

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE

00299100834

094261001

-

AGOSTINO PAPPALARDO, CF:PPPGTN60P22D849W

AGOSTINO PAPPALARDO, CF: PPPGTN60P22D849W

Codice Operatore Economico

Ragione o Denominazione Sociale

Concorrente Aggiudicatario

Codice Fiscale Operatore Economico

Sede Legale

Posta Elettronica Certificata

Telefono

Tipologia impresa

LINK SPACE S.R.L.

03257770838

03257770838

C.DA SAN FILIPPO ZONA ARTIGIANALE SNC

094181930

LINKSPACESRL@PEC.LINKSPACE.IT

SRL

Dati dell’offerta aggiudicata
Identificativo univoco dell’offerta

Offerta sottoscritta da

Email di contatto

Offerta presentata il

51340

COSTANZO GIOVANNI

INFO@STSSICILY.IT

30/07/2022

Contenuto economico dell’offerta
26229,60Valore offerto

31/08/2022DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO:

copia informatica per consultazione



3023735NUMERO RDOSISTEMI DI E-PROCUREMENT

DOCUMENTO DI STIPULA

Data Limite per Consegna Beni / Decorrenza Servizi

Dati di Consegna

Dati e Aliquote di Fatturazione

Termini di pagamento

30/09/2022

-

-

30 GG Data Ricevimento Fattura

Informazioni di consegna e fatturazione

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Disciplina del contratto
• Ai sensi di quanto disposto dall'art. 52, comma 3, lettera a) delle REGOLE DEL SISTEMA DI E-PROCUREMENT DELLA
  PUBBLICA AMMINISTRAZIONE e nel rispetto della procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta prevista dalle
  predette Regole agli artt. 50, 51, 52 e 53, con il presente "Documento di Stipula" l'Amministrazione, attraverso il
  proprio Punto Ordinante, avendo verificato la conformità dell'Offerta inviata dal Fornitore rispetto a quanto indicato
  nella Richiesta di Offerta, accetta l'Offerta del Fornitore sopra dettagliata
• Ai sensi di quanto previsto dall'art. 53, comma 4 delle Regole di accesso al Mercato Elettronico, il Contratto, composto
  dalla Offerta del Fornitore Abilitato e dal Documento di Stipula dell'Unità Ordinante, è disciplinato dalle Condizioni
  Generali relative al/ai Bene/i Servizio/i oggetto del Contratto e dalle eventuali Condizioni Particolari predisposte e
  inviate dal Punto Ordinante in allegato alla RdO e sottoscritte dal Fornitore per accettazione unitamente dell'Offerta.

• Con la sottoscrizione del presente atto si assumono tutti gli oneri assicurativi e previdenziali di legge, nonchè  l'obbligo
  di osservare le norme vigenti in materia di sicurezza sul lavoro e di retribuzione dei lavoratori dipendenti, nonchè si
  accettano tutte le condizioni contrattuali e le penalità.

• Si prende atto che i termini stabiliti nella documentazione allegata alla RdO, relativamente ai tempi di esecuzione del
  Contratto, sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'art. 1457 C.C.

• Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle REGOLE DEL SISTEMA DI  E-PROCUREMENT
  DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che
  regolamenta gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

• Il presente Documento di Stipula è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i.,
  salvo che in caso d'uso ovvero da quanto diversamente e preventivamente esplicitato dall'Amministrazione nelle
  Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

• Il presente Documento di Stipula è valido ed efficace a condizione che sia stato firmato digitalmente e inviato al Sistema
  entro il termine di validità dell'offerta sopra indicato (29/09/2022), salvo ulteriori accordi intercorsi tra le parti contraenti.

31/08/2022DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO:

copia informatica per consultazione


